

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024

1 mensagem

22 de outubro de 2024 às 08:57

À Divisão dos Laboratórios de Ensino - DLAE/PREG/UFDPAR À DIRETORIA ADMINISTRATIVA DA PRAD/UFDPAR - DAPRAD/UFDPAR, À PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA UFDPAR - PRAD/UFDPAR,

Assunto: COMUNICAÇÃO SOBRE CONCLUSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 (Processo nº 23855.005887/2023-39)

Prezados,

Comunica-se que foram devidamente concluídas as fases externas da licitação pertinentes a sessão pública da seleção do fornecedor do Pregão Eletrônico nº 90006/2024, cujo presente processo de licitação, tratou-se da Registro de Preços para a Aquisição de equipamentos permanentes para a Divisão dos Laboratórios de Ensino com objetivo de atender as demandas das aulas práticas dos cursos de graduação da UFDPar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, principalmente especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital do referido pregão.

Nos autos processuais, constarão a documentação da sessão do Pregão Eletrônico nº 90006/2024 e a documentação do(s) vencedor(es) dos itens 01 a 11 da referida licitação.

Ademais, aproveito para registrar-lhes que o processo administrativo nº 23855.005887/2023-39 ainda está sendo alimentado com os artefatos e demais documentos do processo licitatório de modo a obedecer a sequência formal, lógica e cronológica das etapas/fases da licitação e, tão logo, será devidamente encaminhado ao setor demandante para ciência dos autos e o arquivamento do processo.

Outrossim, comunico que foram disponibilizadas informações sobre o Pregão Eletrônico nº 90006/2024 no sitio institucional (ver link: https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/pregao-eletronico-ndeg-90006-2024), em que lá busca-se reunir as informações relevantes do edital, das publicações da licitação, bem como do resultado do pregão.

No mais, uma vez que foram comunicadas sobre a conclusão das etapas da licitação externas Pregão Eletrônico nº 90006/2024, em que está pendente apenas adjudicação/homologação do resultado pelo Reitor, e sem embargo disto, a formalidade pendente não tem o condão de obstruir a realização dos processos de empenho, em que, então, ressalta-se que já poderão ser adotadas as providências subsequentes para a(s) solicitação(ões) empenho(s)/contratação(ões) do objeto, no entanto, o empenho de fato só será efetivado quando das atas de registro de preços assinadas.

Sem mais para o momento.

Favor acusar recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Layzianna Lima Siape nº 1655008 Divisão de Execução Licitatória

Divisao de Execução Licitatoria
Coordenadoria de Licitação
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar



UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ N° 33.519.114/0001-00)

Coordenadoria de Licitação Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar

Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020

Telefone: 86 99449-5837